Icrilis, in pronipiiliidine l)enovolenIiae

proniovere.

Datum Lalerani, quarlo kalendasaprilis,

ponlifìcatiis nostri anno i.

Dalum die 29 martii anno Domini 1272,

pontif. anno i.

BeneBciuni

carDalionif:

li.

Cantra deferenles arma, naves et alia ad

parles infidelium, ips^isque quomodolibel

comrnunicanles (1).

SUMMABIUM

1. Beneficium Incarnationis: — Illud deme-
reri dolet populum cliristiiinum: — Idco-

que Terram Sanclam a barbaris detiiieri:

— 2. Sed, quod peius est, eis arma caele-

raque a clirislianis quaeslus causa mini-

slrari. — Quam durius ab hoc Saraceni

saeviant, exponil. — 3. Factum quoddam
refert soldani: — Quod cum christiano-

rum faclis conferì. — 4. Christianos arma,

eie. Saracenis minislranles a comilio ex-

commnnicalos, et capienliuiii servos fa-

ctos declartit. — 5. Genuenses monel, suos

coerceant ab huiusmodi reato.— 6. Poenas

contumacibus inlentat spirituales: — 7.

Aliasque corporales miiiatur.

Gregorius episcopos servus servorum Dei, di-

lectis flliis capitaneis et Consilio et Communi

lanuen., salutem et apostolicam benedictio-

nem.

§ 1. Adaperiat Dominus suorum corda

'°-fidelium, et in verba labiorum nostrorum

aures eorum inclinet, ut devolo perci-

pientes auditu et colligeules plenius in-

(1) Ex Regest. Vatic.

'IS 'f PP- 11 An. C \1Tt

teliectu spirilnabs palris eloqnium, ac

ad Redeiiipioreni stinni Doininnm lesuni

Clinslnm pi;ie consiiieralionis oculos con-

vertentos, \idcant et altenle rccogilent.

quid Illi retribunnl, quave ipsnoi venera

lione reverctitur et colunl, qui seinet-

ipsuni prò cis tribait hoiocaiistuiri. Uic

siquideni Rex aeternns a regalibus sedi-

bus venieris in haeredilate, quam nliqoc

sibi praedileclani eicgii, cameni noslrac

inorlalilaiis indnlus, nos ab aelerno cru-

ciatu sui pretiosissimi sangninis elTnsione

clenienler eiipuil, de lenebris revocavii

ad lucem, de niortis casibus relcvavit ad

vitam, ac in sialurn saluiis clementi pie-

lale resumptos misericorditer in filios

adoplavit. His aulem beneficiis per in- niuddemeren

gratitudinis vilinm de mentii)us noslris |!^'";JuX''""

aboliiis, non veremur ab ipso recedere,

nec eidem iniurias erubescimus irrogare,

ac de malo prosilienles in peius, quasi

alibreviata sii manus Domini, vel eam
extendere nequeat ad vindiciam, labimur

pronius in reains, (juam fecerint paires

nostri, qui veritalis noliliam non liabe-

bant, qinbusve nnn advencral temporis

pleniiudo: et ideo vereri merito possu-

mus, quod ipse peccatis exigcntibns sii